



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันอังคารที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๘ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๗ เรื่อง ดังนี้

๑. 'ทวี' ยัน 'ชาวอุยกูร์' มีบันทึกสมัครใจยินยอมกลับจีน
<https://www.dailynews.co.th/news/๔๕๓๓๔๔๖/>
๒. แห่งพิชารณาคดี 'ดีไอคอน'
๓. ศาลนนทรีสั่งจำคุกอ่วม ๓๐ ปี ๓ เดือน สาวสองฆ่าเผาอำพรางคดีหนุ่ม นศ.
๔. รพท. จัดดำเนินคดีเขากระโดง อนุทินยันไม่มีแลกดิลอัลโพน์
๕. จ่อฟัน รอง ผกก. คลิปเสพยาไอซ์ อดีตแฟนแชร์ภาพว่อนเน็ต ผบก. เต็มผาง ตั้งแท่นเอาผิด
<https://www.thairath.co.th/news/local/๒๘๔๙๐๓๓>
๖. ผู้เสียหาย - อัยการค้านหัวชนฝา อดีตเมีย 'เสียเอ' ยื่นศาลขอแบ่งทรัพย์หมื่นล้าน อ้างเป็นสินสมรส
<https://www.dailynews.co.th/news/๔๕๓๒๙๕๙/>
๗. ผู้ว่าฯ ขอนแก่นสั่งสอบ "ตะวันแดง ชุมแพ" ปล่อยเยาวชอายุ ๑๔ - ๑๗ เข้ากินดื่ม เล็งสั่งปิดพื้นที่
<https://mgronline.com/local/detail/๙๖๘๐๐๐๐๐๒๘๐๐๐>

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พังกด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

'ทวิ' ยืนยัน 'ชาวอุยกูร์' มีบันทึกสมัครใจยินยอมกลับจีน | เดลินิวส์

 dailynews.co.th/news/4533446

Sirikanya M.

- [ข่าว](#)
- [การเมือง](#)

24 มี.ค. 2568 • 23:11 น.

เมื่อเวลา 21.40 น. วันที่ 24 มี.ค. 68 ในการประชุมสภาผู้แทนราษฎร เพื่อพิจารณาญัตติขอเปิดอภิปรายทั่วไปเพื่อลงมติไม่ไว้วางใจรัฐมนตรีเป็นรายบุคคล โดยพ.ต.อ.ทวิ สอดส่องรมว.ยุติธรรม ชี้แจงกรณีส่งชาวอุยกูร์กลับจีน ว่า ตนเข้าใจดีว่าศักดิ์ศรีความเป็นมนุษย์มีคุณค่ามีความสำคัญ ในชีวิตของตบยัดถือสิ่งนี้ตลอดมา ต้องยอมรับว่าเมื่อเข้ามาเป็นรมว.ยุติธรรมในฐานะประธานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทรมาน และการทำให้บุคคลสูญหาย สิ่งหนึ่งที่เป็นปัญหาของประเทศมายาวนานคือชาวอุยกูร์ที่อยู่ในสถานกักตัวคนต่างด้าว สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง (สตม.) ซึ่งห้องกักขังมีสภาพทำผิดกฎหมายมาตรา 6 ของพ.ร.บ.ป้องกันปราบปรามการทรมาน หรือศักดิ์ศรีความเป็นมนุษย์หรือไม่ จึงมีการตั้งกรรมการที่เป็นบุคคลภายนอกหลายท่านเข้าไปดูในห้องกักของสตม. กระทั่งมีการนำเรื่องเข้าสู่คณะกรรมการฯ ได้ข้อสรุปว่าสภาพเขาไม่ต่างจากสัตว์ที่อยู่ในห้องกักที่มีคนประมาณพันกว่าคน และมีคนตายไปแล้ว 4 คน จึงต้องหาทางออก คณะกรรมการฯมีข้อเสนอ 1.ขอให้ส่งกลับจีนโดนสมัครใจ 2.ให้ส่งไปยังประเทศตะวันตกที่เป็นประเทศใหญ่ๆ 3.ส่งไปประเทศคนกลาง และ4.มีการขยายพื้นที่แห่งใหม่

พ.ต.อ.ทวิ กล่าวต่อว่า เมื่อนำเรื่องเข้าสู่ที่ประชุมสภาความมั่นคงแห่งชาติ (สมช.) โดยอัยการสูงสุด (อสส.) เข้าประชุมด้วยเห็นว่าควรมีการส่งกลับโดยสมัครใจ และได้รับการยินยอม ซึ่งตนและสมช.ก็มีกระบวนการที่นำชาวอุยกูร์ 10 กว่าคนที่ถูกส่งกลับไปก่อนหน้านี้แล้วส่งวิดีโอมาคุยกับคนที่ห้องกัก และทราบว่าคุณคนมีบันทึกสมัครใจและยินยอมกลับ ตนยืนยันว่าเห็นและถามเลขาสมช. ว่าหากมีการขอดูจะได้หรือไม่ เพราะถือเป็นเอกสารชั้นความลับของสมช. อีกทั้งผู้สมัครใจกลับมีความหวาดกลัวพอสมควร จึงอยากให้นายกัณวีร์ สืบแสง สส.บัญชีรายชื่อพรรคเป็นธรรม ทำเรื่องตามพ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารไปที่สมช. ท่านก็จะได้เห็น

พ.ต.อ.ทวิ กล่าวยืนยันด้วยว่า ตามกฎหมายเขาอยู่ในสภาพที่ถูกทำลายศักดิ์ศรีความเป็นมนุษย์มา 10 ปี มีคนเสียชีวิตและเจ็บป่วย ในสภาพที่ไม่รู้ว่าจะส่งทอดมรดกของการกักขังไปอีกนานเท่าไร เพราะ 11 ปีที่ผ่านมาเราอาจไม่กล้าตัดสินใจ ซึ่งการส่งกลับเราคำนึงถึงมาตรา 13 ตามพ.ร.บ. ป้องกันและปราบปรามการทรมานและการทำให้บุคคลสูญหาย ที่บัญญัติห้ามมิให้หน่วยงานรัฐส่งตัวบุคคลไปยังรัฐหนึ่ง หากมีเหตุอันควรเชื่อว่าบุคคลนั้นจะตกอยู่ในอันตราย หรือถูกย่ำยีศักดิ์ศรีความเป็นมนุษย์ หรือถูกกระทำให้สูญหาย อสส.เห็นว่าเป็นการดำเนินการตามคำยืนยันของบันทึกทางการทูตประกอบกับเป็นความผิดลหุโทษ และจะไม่มีการแจ้งข้อหาความผิดอื่นเมื่อกลับไปจีน จึงสามารถส่งกลับสู่ครอบครัวที่จีนได้ทันที และไทยในฐานะผู้รับผิดชอบบริหารจัดการผู้ลี้ภัยเข้าเมืองชาวอุยกูร์ สามารถเดินทางไปจีนเพื่อตรวจสอบติดตามบุคคลดังกล่าว จึงถือว่าคำนึงถึงสิทธิมนุษยชนเป็นทางการที่ไม่ปรากฏบ่อยนักของประเทศมหาอำนาจ

“ยืนยันว่า อพยพกลุ่มนี้ไม่มีหนังสือจากสำนักงานข้าหลวงใหญ่แห่งสหประชาชาติ (UNHCR) ว่ามีสถานะเป็นผู้ลี้ภัย แต่เป็นเพียงผู้หลบหนีเข้าเมือง ถ้าเป็นผู้ลี้ภัย UNHCR ต้องส่งหนังสือมา และไม่ว่าเราจะถูกกดดันด้วยประเทศมหาอำนาจทางการค้า แต่ทำทั้ง 40 คน มีชีวิตที่ดีขึ้น ผมคิดว่าความยุติธรรม และศักดิ์ศรีความเป็นมนุษย์ย่อมมีความสำคัญกว่า ผมได้ไปพบครอบครัวชาวอูยกูร์ 3 คน เหมือนเขาได้ชีวิตกลับมา เรื่องสิทธิมนุษยชนเรื่องทำถูกกฎหมายให้เขากลับไปมีชีวิตที่ดีขึ้น สวัสดิการของจีนดีกว่าของไทยเยอะ เขามีชีวิตความเป็นอยู่ที่ดีขึ้น ซึ่งผมรู้สึกเสียใจต่อท่านที่อภิปรายแล้วใช้คำพูดที่ด้อยค่า ด้อยค่าผมไม่เป็นไร แต่ท่านด้อยค่าคนที่ไปมีชีวิตที่ดีขึ้น ด้อยค่าเงินที่เป็นประเทศมหาอำนาจของยูเอ็น ท่านไปว่าเขาโหดร้าย ผมรู้สึกเสียใจกับคำพูดของท่าน” พ.ต.อ.ทวี กล่าว.

แห่งพึงพิจารณาคดี'ดีไอคอน'

เมื่อวันที่ 24 มีนาคม ที่ศาลอาญา ถนนรัชดาภิเษก มีการนัดสอบคำให้การและตรวจพยานหลักฐานคดีสำคัญ 2 คดี คดีแรกคือโจงบริษัท ดีไอคอนกรุ๊ป จำกัด ที่พนักงานอัยการฝ่ายคดีพิเศษ 1 เป็นโจทก์ยื่นฟ้องบริษัท ดีไอคอนกรุ๊ป จำกัด กับพวกรวม 17 คน เป็นจำเลยความผิดฐานร่วมกันฉ้อโกงหลอกลวงลงทุน และอีกคดีสำคัญคือ คดีฟอกเงินของบริษัท ดีไอคอนกรุ๊ป จำกัด คดีที่พนักงานอัยการฝ่ายคดีพิเศษ 1 เป็นโจทก์ยื่นฟ้องนายสามารถ เจนชัยจิตรวิรัช อดีตประธานสมพันธ์ต่อต้านคอร์รัปชันแห่งประเทศไทย และนางวิลาวัลย์ พุทธสัมฤทธิ์ มารดานายสามารถ นายวรรัตน์พล วรทัตวรกุล หรือบอสพล ประธานบริษัท ดีไอคอนกรุ๊ป จำกัด และบริษัท ดีไอคอนกรุ๊ป จำกัด เป็นจำเลยรวม 4 ราย ความผิดฐานร่วมกันฟอกเงินและสมคบกันฟอกเงิน โดยนัดสอบคำให้การและตรวจพยานหลักฐานดังกล่าว นั้น เบิกตัวจำเลยทุกคนในสองคดีนี้ที่ถูกฝากขังที่เรือนจำพิเศษกรุงเทพมหานครกรณีเป็นจำเลยชาย และทัณฑ์สถานหญิงกลางกรณีเป็นจำเลยหญิง มาร่วมฟังการพิจารณา รวมถึงนายวรรัตน์พลและนายสามารถ โดยรถเรือนจำนำจำเลยมาส่งที่ศาลอาญา

ต่อมาที่ห้องพิจารณาคดีเจ้าหน้าที่สงวน 5 เต็มไปด้วยบรรดาแม่ทัพและผู้ให้การสนับสนุนดีไอคอนกรุ๊ป มาให้กำลังใจจำเลย จนล้นทุกแถวที่นั่ง บางส่วนต้องยืนอยู่ข้างห้อง รวมกว่า 200 คน แต่ไม่พบมีตัวแทนผู้เสียหายเข้าร่วมการพิจารณาคดีนอกจากพนักงานอัยการฝ่ายโจทก์

ต่อมาหลังจากเจ้าหน้าที่กรมราชทัณฑ์ทยอยนำตัวจำเลยที่ถูกคุมขังทั้งสิ้น 17 คน แบ่งเป็นจำเลยหญิงในคดีฉ้อโกง ดีไอคอนกรุ๊ป 6 คน จำเลยชายคดีฉ้อโกง 10 คน และนายสามารถ ขึ้นมายังห้องพิจารณาคดี บรรดาจำเลยผู้หนึ่งต่างรำไห่ ส่วนจำเลยผู้ชายส่วนใหญ่ รวมทั้งนายกันต์ ต่างมีสีหน้าเรียบเฉยค่อนข้างไปทางเครียด ส่วนนายวรรัตน์พลพบว่า มีสีหน้ายิ้มแย้มและพยายามจับมือทักทายบรรดาแฟนคลับ

บรรยากาศมีการถกเถียงกันของพนักงานอัยการและทนายฝ่ายจำเลย เนื่องจากพนักงานอัยการฝั่งโจทก์แถลงต่อศาลว่า มีพยานบุคคลจำนวน 7,991 ปาก แต่เสนอให้ดำเนินการสืบพยานเบื้องต้นก่อน 109 ปาก ประมาณ 27 นัดระหว่างนั้น จะให้ฝั่งจำเลยอ่านคำให้การของพยานบุคคลทั้ง 7,000 กว่าปาก หากมีข้อสงสัยในพยานบุคคลรายใด จะได้ดำเนินการนัดหมายสืบพยานเพิ่ม โดยพนักงานอัยการให้เหตุผลว่า เพื่อให้การสืบพยานรวดเร็ว อย่างไรก็ตาม ทนายความฝั่งจำเลยไม่เห็นด้วย เพราะอยากให้สืบพยานทั้ง 7,000 กว่าปากให้แล้วเสร็จทีเดียว เพื่อทำบัญชีพยานให้ชัดเจน ไม่กระทบต่อสิทธิการยื่นประกันของจำเลย

ก่อนเริ่มตรวจหลักฐานได้เกิดความวุ่นวายระหว่างพนักงานอัยการและทนายความฝ่ายจำเลยพูดคุยกัน หรือว่าอาจต้องเลื่อนนัดตรวจพยาน ทำให้ผู้สนับสนุน ดีไอคอนกรุ๊ป ไม่พอใจ ตะโกนโห่ร้องเสียงดังลั่นห้องผู้พิพากษาสั่งเตือนว่าห้ามทำพฤติกรรมไม่เหมาะสมอีก

ศาลนนทึ่งจำคุกอ่วม 30 ปี 3 เดือน สาวสองฆ่าเผาอำพรางคดีหนุ่มนศ.

เมื่อวันที่ 24 มี.ค. 2568 ที่ศาลจังหวัดนนทบุรี ศาลนัดฟังคำพิพากษาคดีฆ่าเผาอำพรางศพหมายเลขดำ อ.1616/2567 ที่พนักงานอัยการจังหวัดนนทบุรี เป็นโจทก์ ยื่นฟ้อง นายณัฐภูมิ หรือ นัท สาวสอง อายุ 22 ปี เป็นจำเลยฐานความผิดต่อชีวิต ความผิดเกี่ยวกับการก่อให้เกลียดชังตายต่อประชาชน ความผิดเกี่ยวกับศพฯ กรณีที่จำเลยได้ฆ่าเผาอำพราง นายวิศวะ นักศึกษาปี 1 คณะบริหาร มหาวิทยาลัยชื่อดังแห่งหนึ่ง ภายในห้องพักของหอพักแห่งหนึ่ง ซอยประชาชื่น นนทบุรี 8 แยก 1 ด.บางเขน อ.เมืองนนทบุรี ก่อนลักเอาทรัพย์สินของผู้ตายหลบหนีไป และถูกจับกุมได้เวลาต่อมาทั้งนี้ ระหว่างพิจารณา มารดาของหนุ่มนักศึกษาผู้ตาย ยื่นคำร้องขอเข้าร่วมเป็นโจทก์ ศาลอนุญาตเฉพาะข้อหาวางเพลิงเผาทรัพย์ ฆ่าผู้อื่น และลักทรัพย์ ชั้นพิจารณาจำเลยให้การรับสารภาพโดยตลอด

ศาลพิพากษาว่า ฐานฆ่าผู้อื่นให้จำคุกจำเลย 50 ปี การรับสารภาพเป็น

ประโยชน์แก่การพิจารณา มีเหตุบรรเทาโทษ ลดโทษให้กระทงละกึ่งหนึ่ง คงจำคุก 25 ปี ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 78 ประกอบมาตรา 53, ฐานวางเพลิงเผาโรงเรือนที่กั้นอยู่อาศัย จำคุก 5 ปี, ฐานลักทรัพย์ จำคุก 3 เดือน รวมโทษจำคุก 30 ปี 3 เดือน และให้จำเลยคืนโทรศัพท์ยี่ห้อ iPhone 12 หากคืนไม่ได้ให้ชดเชยเป็นเงิน 15,000 บาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 5 ต่อปี ของต้นเงินดังกล่าว นับแต่วันที่ศาลมีคำพิพากษา จนถึงวันที่ได้ชำระเสร็จแก่โจทก์ร่วมด้วย และให้จำเลยชดเชยค่าสินไหมทดแทนเป็นเงิน 2,177,700 บาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 5 ต่อปี ของต้นเงินดังกล่าว นับแต่วันที่ 7 สิงหาคม 2567 จนถึงวันที่ได้ชำระเสร็จแก่โจทก์ร่วม สำหรับอัตราดอกเบี้ยดังกล่าวให้ปรับลดลงหรือเพิ่มขึ้นได้ตามพระราชกฤษฎีกาที่ตราขึ้นตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ มาตรา 7 วรรคสอง บวกด้วยอัตราเพิ่มร้อยละ 2 ต่อปี แต่รวมแล้วต้องไม่เกินอัตราร้อยละ 5 ต่อปี

รฟท.จัดำเนินคดีเขากระโดง อนุทินยันไม่มีแลกดีลอัลไพน์

รฟท.จัดำเนินคดีเขากระโดง อนุทินยันไม่มีแลกดีลอัลไพน์

ผู้จัดการรายวัน 360° – “ผู้ว่าการรถไฟ” ส่งหนังสือขอให้ยุติการสูงสุด ดำเนินคดีข้อพิพาทเขากระโดง จ.บุรีรัมย์ ระบุ เป็นเจ้าของกรรมสิทธิ์ที่ดิน 5,083 ไร่ ตามคำพิพากษาศาลฎีกาที่ให้ชนะคดี “อนุทิน” ยัน ปมเพิกถอนที่ดินสนามกอล์ฟอัลไพน์-ที่ดินเขากระโดงไม่เกี่ยวข้องกัน ไม่มีการแลกผลประโยชน์ใดๆ อวย “นายกฯ” มีความเด็ดขาด

อ่านต่อหน้า | 3

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า นายวีระ อัมระปาล ผู้ว่าการรถไฟแห่งประเทศไทย (รฟท.) ได้ลงนามในหนังสือถึงอัยการสูงสุด ลงวันที่ 21 มีนาคม 2568 เรื่อง ขอความอนุเคราะห์รับดำเนินคดีแทนการรถไฟแห่งประเทศไทย โดยมีรายละเอียดระบุว่า ด้วยการรถไฟแห่งประเทศไทย เป็นเจ้าของกรรมสิทธิ์ที่ดินตั้งแต่ส่วนแยกจากสถานีรถไฟบุรีรัมย์ไปจนถึงเขากระโดง รวมระยะทาง 8 กิโลเมตร เนื้อที่รวมประมาณ 5,083 ไร่ ซึ่งตั้งอยู่ในตำบลเสม็ดและตำบลลิสาณ อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์

เมื่อที่ดินของกรมรถไฟโอนเป็นกรรมสิทธิ์แก่การรถไฟแห่งประเทศไทยตามพระราชบัญญัติการรถไฟแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2474 การรถไฟแห่งประเทศไทยจึงเป็นผู้ถือกรรมสิทธิ์และได้รับความคุ้มครองตามกฎหมายดังกล่าว

ย้ายกรมที่ดินออกเอกสารสิทธิโดยมิชอบจำนวนมาก

ข้อเท็จจริงปรากฏว่าในบริเวณที่ดินเป็นกรรมสิทธิ์ของการรถไฟแห่งประเทศไทยข้างต้นนั้น กรมที่ดินได้ออกเอกสารแสดงสิทธิในที่ดินให้แก่ผู้ครอบครองที่ดินของการรถไฟแห่งประเทศไทยโดยมิชอบจำนวนมาก เมื่อมีข้อพิพาทเกิดขึ้นการรถไฟแห่ง

ประเทศไทยได้ใช้สิทธิทางศาลฟ้องขอให้เพิกถอนโฉนดที่ดินและหนังสือรับรองการทำประโยชน์ ชัปไล่และเรียกค่าเสียหายแก่ผู้ครอบครองที่ดินดังกล่าว

และการรถไฟแห่งประเทศไทยยังใช้สิทธิคัดค้านการขออนุญาตที่ดินจำนวน 40 แปลงของราษฎร จำนวน 35 ราย ซึ่งศาลได้มีคำพิพากษาให้การรถไฟแห่งประเทศไทยชนะคดี โดยให้ผู้ครอบครองที่ดินโดยมิชอบนั้นชำระค่าเสียหายและออกจากที่ดินของการรถไฟแห่งประเทศไทย

นอกจากนี้ ต่อมาคำพิพากษาศาลอุทธรณ์ภาค 3 มีคำพิพากษาให้อธิบดีกรมที่ดินแต่งตั้งคณะกรรมการตามมาตรา 61 แห่งประมวลกฎหมายที่ดินเพื่อดำเนินการเพิกถอนเอกสารแสดงสิทธิในที่ดินที่ออกทับซ้อนกับที่ดินของการรถไฟแห่งประเทศไทยต่อไป

อย่างไรก็ตามภายหลังที่มีการแต่งตั้งคณะกรรมการตามมาตรา 61 แห่งประมวลกฎหมายที่ดินแล้ว การรถไฟแห่งประเทศไทยได้ร่วมกับสำนักงานที่ดินจังหวัดบุรีรัมย์สำรวจทำแผนที่ยืนยันแนวเขต แต่ขณะอยู่ระหว่างดำเนินการ อธิบดีกรมที่ดินกลับมีคำสั่งไม่เพิกถอนเอกสารแสดงสิทธิในที่ดินและสั่งยุติเรื่อง

ร้องอัยการสูงสุดรับผิดชอบดำเนินคดีแทน

เหตุนี้การรถไฟแห่งประเทศไทยจึงมีความจำเป็นต้องยื่นฟ้องคดีต่อผู้ที่ครอบครองที่ดินที่กรมที่ดินได้ออกเอกสารแสดงสิทธิในที่ดินโดยไม่ชอบด้วยกฎหมาย ซึ่งเป็นที่ดินที่ทับซ้อนกับที่ดินของการรถไฟแห่งประเทศไทยต่อไป

อย่างไรก็ตามเนื่องจากการรถไฟแห่งประเทศไทยมีบุคลากรไม่เพียงพอที่จะดำเนินคดีได้ จึงขอความอนุเคราะห์มายังอัยการสูงสุดได้โปรดรับดำเนินคดีแทนการรถไฟแห่งประเทศไทย โดยยื่นฟ้องคดีต่อศาลเพื่อ

ขอให้ศาลมีคำพิพากษาเพิกถอนเอกสารแสดงสิทธิในที่ดินที่ออกทับซ้อนที่ดินของการรถไฟแห่งประเทศไทย ชัปไล่และเรียกค่าเสียหายจากผู้ถือเอกสารสิทธิและผู้ยึดถือครอบครองในที่ดินบริเวณดังกล่าวจนกว่าคดีจะถึงที่สุด

“อนุทิน” ยัน ปมอัลไพน์-ที่เขากระโดงไม่มีดีลแลก

นายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรีและรมว.มหาดไทย ได้รับมอบหมายจาก น.ส.แพทองธาร ชินวัตร นายกรัฐมนตรี ให้เป็นผู้ตอบประเด็นการอภิปรายของ นายจุลพงศ์ อยู่เกษ สส. ซึ่งได้อภิปรายเชื่อมโยงว่า มีการเอื้อประโยชน์ระหว่างครอบครัวนายกรัฐมนตรี และตนในฐานะรองนายกรัฐมนตรีและ รมว.มหาดไทย ซึ่งกำกับดูแลกระทรวงมหาดไทย

นายอนุทิน กล่าวว่า รัฐบาลและกระทรวงมหาดไทย ไม่ใช้กิจการของใครคนใดคนหนึ่งหรือครอบครัวของใคร ดังนั้นจึงไม่สามารถแบ่งปันผลประโยชน์ใด ๆ ทั้งสิ้น และนายกรัฐมนตรีไม่เคยเข้ามาแทรกแซงหรือสั่งการใด ๆ ทั้งทางตรงและทางอ้อมให้กับกรมที่ดิน กระทรวงมหาดไทย หรือตนให้เอื้อประโยชน์ต่ออัลไพน์ และบุคคลในครอบครัวท่านนายกรัฐมนตรีแม้แต่ครั้งเดียว

ระบุนายกฯและครอบครัวเป็นผู้เสียหาย

กรณีการเพิกถอนเอกสารสิทธิที่ดินที่เป็นที่ตั้งสนามกอล์ฟอัลไพน์ เป็นปัญหาที่ยืดเยื้อมากกว่า 20 ปี ผ่านมาหลายรัฐบาลแล้ว และได้มีคำสั่งศาล มีคำพิพากษาของศาล ซึ่งมีบุคคลหลายท่านต้องโทษจากคำพิพากษาของศาลไปแล้ว และประเด็นทั้งหมดในเรื่องการเพิกถอนเอกสารสิทธิได้มายุติในรัฐบาลชุดนี้ ด้วยนโยบายของ น.ส.แพทองธาร ชินวัตร นายกรัฐมนตรี ที่ให้ปฏิบัติตาม

กฎหมาย ด้วยความถูกต้องมาเป็นหลักในการดำเนินการอย่างเคร่งครัด และขณะนี้ได้มีการเพิกถอนเอกสารสิทธิที่ดินสนามกอล์ฟอัลฟ่า ซึ่งลงนามโดยรองปลัดกระทรวงมหาดไทย หัวหน้ากลุ่มภารกิจด้านกิจการความมั่นคงภายใน ผู้ที่มีอำนาจโดยตรง

ดังนั้น ต้องถือว่าขณะนี้ตัวนายกรัฐมนตรีและบุคคลในครอบครัวท่านเป็นหนึ่งในผู้เสียหายเช่นเดียวกับลูกบ้านอัลฟ่ารายอื่นๆ ซึ่งท่านจะต้องไปใช้สิทธิในทางศาลเพื่อขอความเป็นธรรมให้แก่ตนเองและขอรับค่าตอบแทนจากการทำนิติกรรมที่เป็นการบกพร่องของกรมที่ดินในอดีต

ทำตามขั้นตอนไม่ล้วงลูกการทำงานข้าราชการ

นายอนุทิน กล่าวว่า กรณีที่ดินเขากระโดงก็เช่นกัน เป็นกรณีที่กรมที่ดินปฏิบัติตามคำสั่งของศาลปกครองที่ให้กรมที่ดินตั้งคณะกรรมการขึ้นมาสอบสวน ซึ่งคณะกรรมการได้มีมติเป็นเอกฉันท์ว่า “ไม่มีเหตุผลเพียงพอที่จะเพิกถอนเอกสารสิทธิที่ดินตามที่มีการรถไฟแห่งประเทศไทยได้ฟ้องต่อศาลปกครอง” ซึ่งขณะนี้การรถไฟแห่งประเทศไทย

ก็ยังคงจะไปดำเนินการฟ้องศาลต่อ เพื่อจะให้ศาลมีคำสั่งในการที่จะเพิกถอนหรือไม่เพิกถอนใดๆ แต่ ณ ขณะนี้ตามคำพิพากษาศาลปกครองที่ระบุไว้ว่า การดำเนินการของคณะกรรมการสอบสวนตามมาตรา 61 นั้น เป็นการดำเนินการตามขั้นตอนที่กฎหมายกำหนดไว้แล้ว ได้ผลอย่างไรศาลไม่อาจก้าวล่วงได้ ดังนั้น นายกรัฐมนตรี รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย จะไปก้าวล่วงการดำเนินการของข้าราชการหน่วยงานราชการไม่ได้เช่นกัน

นายอนุทิน กล่าวว่า การเพิกถอนที่ดินสนามกอล์ฟอัลฟ่า และปัญหาที่ดินเขากระโดง ไม่มีความเกี่ยวข้องกันแต่อย่างใด ไม่มีการตกลงแลกผลประโยชน์ใดๆ แม้แต่เล็กน้อย และทั้งสองกรณีเป็นกรณีที่กรมที่ดินต้องดำเนินการทำตามคำสั่งศาล และทั้งสองกรณีเกิดขึ้นมาจากการดำรงตำแหน่งของ น.ส.แพทองธาร ชินวัตร นายกรัฐมนตรี และนายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรี และรมว.มหาดไทย ดังนั้น ข้อกล่าวหาจากคำอภิปรายนั้นไม่มีข้อเท็จจริงหรือไม่มีมูลแต่ประการใด .

จ่อฟัน รอง ผกก. คลิปเสพยาไอซ์ อดีตแฟนแชร์ภาพว่อนเน็ต ผบก.เด่นผาง ตั้งแท่นเอาผิด

 thairath.co.th/news/local/2849033

25 มีนาคม 2568



ผู้การปากน้ำล้นดาบรอเชือด พ.ต.ท. รอง ผกก.สอบสวน เสพยาไอซ์ ชี้อโชนักถึงขั้นออกจาก
ราชการ หลังอดีตแฟนสาวโร่แจ้งความถูกลักทรัพย์เงินจากบัญชีและยืมไปรวมกว่า 5 แสนบาท
เจรจากันไม่ลงตัวเลยแฉคลิปจาวขณะแฟนหนุ่มนั่งเสพยาไอซ์ให้ผู้บังคับบัญชาฟันวินัย แต่คดี
ไม่คืบหน้าจนต้องไปร้องสื่อ สุดท้ายสั่งตั้งกรรมการสอบพบมีมูลความผิดจริง แต่เจ้าตัวอยู่
ระหว่างอบรมหลักสูตร ผกก. หลังส่งตัวกลับมาแล้วจะพิจารณาโทษ ยันให้ความเป็นธรรมทุก
ฝ่าย

จากคลิปจาวของนายตำรวจยศ พ.ต.ท. ตำแหน่ง รอง ผกก.สอบสวน นั่งเสพยาไอซ์ ถูกเผยแพร่
ว่อนโซเชี่ยล โดยอดีตแฟนสาวอายุ 38 ปี พนักงานต้อนรับโรงแรมแห่งหนึ่งใน จ.สมุทรปราการ
นำหลักฐานเอกสารและอุปกรณ์เสพยาไอซ์ของอดีตแฟนหนุ่มที่คบหากันนานเกือบ 2 ปี เข้า
ร้องขอความเป็นธรรมจากนายณัฐพงศ์ บุญเกิด หรือทนายกบ หลังจากเข้าแจ้งความดำเนิน
คดีและร้องเรียนเรื่องวินัยกับผู้บังคับบัญชาของอดีตแฟนหนุ่มที่ สภ.แห่งหนึ่งใน
จ.สมุทรปราการ คดีไม่มีความคืบหน้า ทั้งที่มีคลิปหลักฐานขณะเสพยาไอซ์ เล่นพนันออนไลน์
และดื่มเบียร์ในเวลาราชการ นอกจากนี้ อดีตแฟนหนุ่มยังแอบถอนเงินจากบัญชีและยืมเงินไป
กว่า 500,000 บาท แล้วยังไม่เอามาคืน

ความคืบหน้าเมื่อวันที่ 24 มี.ค. พล.ต.ต.วิจิต บุญชินนุกุล ผบ.ภ.จ.สมุทรปราการ เผยว่า หลัง
จากตรวจสอบแล้วพบว่าตำรวจนายนี้อยู่ในสังกัด บก.ภ.จ.สมุทรปราการ จริง มีตำแหน่งเป็น
พนักงานสอบสวนอยู่ที่ สภ.พระประแดง เรื่องนี้แยกเป็น 2 ส่วน ส่วนแรก เกิดขึ้นเมื่อปี 2566 ผู้
เสียหายที่เป็นอดีตแฟนสาวของตำรวจนายนี้ เคยเข้าแจ้งความดำเนินคดีเรื่องลักทรัพย์
พนักงานสอบสวนรวบรวมหลักฐานส่งให้พนักงานอัยการเรียบร้อยแล้ว อยู่ในขั้นตอนพิจารณา
สำนวนเพื่อส่งฟ้องศาล ต่อมาหลังจากมีการฟ้องร้องกันปรากฏว่าทั้งสองฝ่ายได้เจรจากัน แต่
เจรจาไม่จบ ผู้เสียหายได้นำหลักฐานเป็นคลิปที่ปรากฏในโซเชี่ยลขณะตำรวจนายดังกล่าวนั่ง
เสพยาไอซ์อยู่หน้าคอม พิวเตอร์โน้ตบุ๊ก เข้ามาร้องเรียนเพื่อให้ดำเนินการวินัยในส่วนของการ
การปกครองถึงพฤติกรรมของตำรวจนายนี้

ผบ.ภ.จ.สมุทรปราการ เผยต่อไปว่า หลังจากได้รับการร้องเรียนมีการตั้งคณะกรรมการเข้า
มาสอบสวนข้อเท็จจริง เบื้องต้นตรวจสอบไปแล้วเชื่อว่า มีมูลความผิดจริง แต่ขณะนี้ตำรวจนาย
นี้อยู่ระหว่างเข้าอบรมหลักสูตร ผกก. ไม่ได้อยู่ในการปกครองของตำรวจภูธรจังหวัด

สมุทรปราการ จึงยังไม่สามารถลงโทษได้ การอบรมน่าจะใช้เวลาอีกประมาณ 1 เดือนเศษถึงจะกลับมาประจำการ จากนั้นจะได้มีการพิจารณาवादโทษต่อไป ทั้งนี้ ความผิดทางวินัยโทษสูงสุดถึงขั้นออกจากราชการ

“สำหรับคลิปภาพนายตำรวจขณะนั่งเสพยาไอซ์เกิดขึ้นเมื่อ 2-3 ปีที่แล้ว เป็นหน้าที่ของคณะกรรมการที่จะต้องตรวจสอบข้อเท็จจริง ยืนยันจะให้ความเป็นธรรมกับทุกฝ่าย หากตำรวจผิดจริงก็ต้องยอมรับและพ้นจากหน้าที่ ส่วนกรณีและผู้เสียหายถูกข่มขู่ หากเกิดความหวาดกลัวมีความประสงค์จะแจ้งความดำเนินคดีก็สามารถทำได้” พล.ต.ต.วิชิตกล่าวในตอนท้าย

ผู้เสียหาย-อัยการด้านหัวหน้าชนเผ่า อดีตเมีย 'เสียเอ' ยื่นศาลขอแบ่งทรัพย์สินหมื่นล้าน อ้างเป็นสินสมรส!

 dailynews.co.th/news/4532959

Panupong Songsawange

- ข่าว
- ทั่วไทย

24 มี.ค. 2568 • 19:43 น.

เมื่อวันที่ 24 มี.ค. ที่ศาลอาญา ถนนรัชดาภิเษก ศาลนัดไต่สวนคำร้องขอให้ปลดการยึดหรืออายัดทรัพย์สินของนายวรวัชต์ หรือเอ ตั้งคารวคุณ ทายาทธุรกิจสีชื่อดัง จากคดีล้มละลายที่เกี่ยวข้องกับหุ้นกู้ Stark ที่อดีตภรรยาของนายวรวัชต์ได้ยื่นคำร้อง โดยอดีตภรรยาอ้างว่าทรัพย์สินดังกล่าวเป็นสินสมรสที่ต้องแบ่งกันคนละครึ่ง

ขณะที่ ทนายความของกลุ่มผู้เสียหาย กล่าวว่า การที่อดีตภรรยาายื่นคำร้องนี้ ทำให้เจ้าหนี้เสียเปรียบ เพราะทรัพย์สินที่จะนำมาชดใช้หนี้จะลดลง อัยการและสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ก็เห็นว่าการกระทำนี้ไม่ถูกต้อง เพราะขัดต่อกฎหมายที่ต้องการอายัดทรัพย์สินไว้ก่อน สิ่งที่น่าสังเกตคือ อดีตภรรยาต้องการแบ่งเฉพาะทรัพย์สินที่เป็นชื่อของอดีตสามี แต่ไม่ยอมแสดงทรัพย์สินของตัวเอง ซึ่งถ้าเป็นสินสมรสจริง ก็ต้องนำมาแบ่งกันทั้งหมด

ทนายความของผู้เสียหายยังระบุว่า ตัวเลขทรัพย์สินที่อดีตภรรยาต้องการแบ่งมีมูลค่าเป็นหมื่นล้านบาท ไม่ใช่แค่ 3 พันล้านบาทที่เป็นข่าว เพราะรวมถึงหุ้นในบริษัทต่าง ๆ ด้วย ซึ่งถ้ามีการแบ่งทรัพย์สินกันจริง ๆ เงินที่จะนำมาชดใช้หนี้ให้ผู้เสียหายจะไม่เพียงพอ

ศาลจะตัดสินเรื่องนี้ในวันที่ 27 มี.ค. เวลา 09.00 น. หลังจากนั้น ผู้เสียหายจะยื่นเรื่องต่อเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ เพื่อขอให้ยกเลิกสัญญาแบ่งทรัพย์สินที่อดีตสามีภรรยาทำกันไว้

ผู้ว่าฯ ขอนแก่นสั่งสอบ "ตะวันแดง ชุมแพ" ปล่อยเยาวชนอายุ 14-17 เข้ากินดื่ม เล็งสั่งปิดทันที

 mgonline.com/local/detail/9680000028000

24 มีนาคม 2568

ศูนย์ข่าวขอนแก่น - พ่อเมืองขอนแก่นสั่งนายอำเภอชุมแพตรวจสอบข้อเท็จจริงกรณีเหตุการณ์การปิดร้านตะวันแดงรุมทำร้ายกลุ่มเยาวชน ด.ช.อายุ 14-17 ปีที่เข้าไปกินดื่มในร้านให้แล้วเสร็จภายใน 15 วัน หากพบหลักฐานปล่อยให้เกิดเข้าใช้บริการจริงถูกสั่งปิดแน่

จากกรณีการปิดของร้านตะวันแดง สาดแสงเดือน (มหาชน) อ.ชุมแพ จ.ขอนแก่น รุมทำร้ายเยาวชน ด.ช.อายุ 14-17 ปี รวม 5 คน ที่เข้าไปเที่ยวกินดื่มในร้าน ต่อมาเยาวชนเหล่านี้ถูกส่งตัวไปรักษาที่โรงพยาบาลเพราะได้รับบาดเจ็บ โดยเหตุการณ์เกิดขึ้นในช่วงเวลา 03.00 น.วันที่ 20 มี.ค. 2568 ที่ผ่านมา

ล่าสุดวันนี้ (24 มี.ค.) นายไกรสร กองฉลาด ผู้ว่าราชการจังหวัดขอนแก่น ให้ความเห็นต่อกรณีเหตุการณ์ดังกล่าวว่าได้รับรายงานหลังเกิดเหตุพ่อแม่เด็กพาเข้าแจ้งความที่ สภ.ชุมแพไปแล้ว ขณะนี้ได้สั่งการให้นายอำเภอชุมแพเร่งตรวจสอบข้อเท็จจริงเรื่องที่เกิดขึ้น โดยให้เวลาทำงาน 15 วัน เพื่อให้ได้ข้อมูลข้อเท็จจริงที่ครบทุกด้าน ทั้งผู้เสียหาย และสถานบันเทิง ซึ่งสถานบันเทิงทุกที่จะมีกล้องวงจรปิดเป็นหลักฐานอยู่แล้ว



ภาพจากวงจรปิดสามารถนำมาใช้ตรวจสอบ เพื่อให้รู้ ต้นสายปลายเหตุที่แท้จริงว่าเด็กเข้าไปได้อย่างไร สาเหตุของการทะเลาะมาจากอะไร เพราะการปิดผลักดันให้เด็กออกจากสถานบริการแล้วสร้างความไม่พอใจ จริงหรือไม่ ซึ่งเบื้องต้นทางจังหวัดมีข้อมูลว่าเด็กกลุ่มดังกล่าวมีเรื่องกับเด็กอีกกลุ่มหนึ่ง แล้วเข้าไปในสถานบันเทิงได้อย่างไร ถ้ากรณีต่ำกว่าเกณฑ์ที่กฎหมายกำหนด จะต้องมีการสอบเพิ่มเพื่อให้โอกาสทางร้านแสดงหลักฐานยืนยันความจริงในมุมของตนเอง หากพบมีความผิดจริงจะสั่งปิดไม่มีเว้น

ทางด้านคดีความ พ.ต.อ.รักษาดิ เรืองเจริญ ผกก.สภ.ชุมแพ ให้ข้อมูลว่า หลังพ่อแม่เด็กมาแจ้งความ ได้ทำการตรวจสอบในเบื้องต้นตั้งแต่ทราบเรื่องแล้ว พบว่าคนเจ็บและเพื่อนเป็นเยาวชนในทางคดีขั้นตอนของการสอบสวนข้อเท็จจริงต้องมีทีมสหวิชาชีพเข้ามาร่วมสอบสวนคนเจ็บ

ให้เรียบเรียงตามขั้นตอน โดยมีการแจ้งเรื่องไปยังสำนักงานอัยการแล้ว เพื่อให้ทางอัยการ ตั้ง
ทีมเพื่อร่วมสอบปากคำ



ส่วนคู่กรณีที่เป็นคนของสถานบันเทิง ขณะนี้ได้เรียกการ์ดและบุคคลที่ปรากฏในคลิปมาสอบปากคำแล้วหลายปาก ส่วนรายละเอียดต่างๆ นั้นขอเวลาเจ้าหน้าที่ทำงานก่อน ส่วนการที่ทางสถานบริการให้เด็กชายวัย 14 ปี และนักท่องเที่ยวยาว 17 ปี เข้าไปเที่ยวในร้านนั้น ข้อปฏิบัติของสถานบันเทิงทุกแห่งก็ทราบดีว่าต้องปฏิบัติเช่นใด และผังแห่งนี้จะถูกสั่งปิดหรือไม่อย่างไร ต้องมีการตรวจสอบตามขั้นตอนของตำรวจและฝ่ายปกครองเสียก่อนจึงจะสรุปได้